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داخل گودروی خط ورزش

زهرا قربانی _ ژیمناست های استان چند سالی 
است روی تشک کمبودها و مشکلات هنرنمایی 
می کنند بدون این که دیده شوند و دستی برای 
جبران کمبودهایشان از آستین همت بیرون بیاید 
هر چند مدتی پیش سکاندار جدید این هیئت وعده 
هایی خوش برای بهبود وضعیت این ورزشکاران در 
فهرست برنامه هایش ارائه داد اما آن چه اکنون از 
شواهد پیداست این که در واقع ژیمناستیک استان 
به عنوان ورزش مادر، پایه و اساس سایر رشته  های 
ورزشی و تاثیرگذار در پرورش قهرمانان دیگر رشته 
هاست که با مشکلاتی از جمله نبود سالن، کمبود 
امکانات و ...مواجه است طوری که برخی ژیمناست 
های استان بعد از مدتی فعالیت در این رشته آن را 
رها کرده اند و بعضی از آن ها جذب دیگر رشته های 

ورزشی شده اند.
 رئیس هیئت ژیمناستیک قاینات از جذب بسیاری 
از علاقه مندان این رشته ورزشی آن هم در سنین 
پایین طی سال های گذشته در حالی صحبت می 
کند که به گفته وی نبود سالن اختصاصی، تمرین 
در سالن کشتی و محدودیت تجهیزات و در یک 
کلام فراهم نبودن زمینه پیشرفت سبب شد بعد 
از فراگیری حرکات زمینی جذب رشته های دیگر 
از جمله رشته های رزمی شوند یا برای همیشه 
ورزش را کنار بگذارند. »ترحمی« با بیان این که 
این شهرستان به لحاظ آمار ژیمناستیک کاران 
و استعداد در این رشته ورزشی در استان بعد از 
بیرجند قرار دارد، می افزاید: بیش از 170 نفر در 
این رشته بیمه ورزشی هستند، با این وجود وسایل 
و تجهیزات در سطح مبتدی است و تنها چند وسیله 
برای آموزش حرکات زمینی وجود دارد که از محل 
اعتبارات اداره ورزش وجوانان شهرستان در سال 

های گذشته خریداری شده است.
حمایت های اندک  •

از  گلایه  با  قاینات  ژیمناستیک  هیئت  مسئول 
حمایت های اندک هیئت استان به این نکته هم 
اشاره می کند که در مدت 6 سال سکانداری این 
به  200 هزار تومان  هیئت در شهرستان فقط 

حساب هیئت شهرستان واریز شده است.
به گفته »ترحمی« با توجه به محدودیت های فضا 
و  هستند  زیاد  رشته  این  علاقه مندان  مکان  و 
استعدادهای خوبی هم در این رشته ورزشی در 

شهرستان وجود دارد.
وی در ادامه یادآور می شود: امسال به کمک اداره 
ورزش وجوانان قاینات یک تشک محافظ و یک 
خرک حلقه برای هیئت خریداری شده اما تاکنون 
از طرف هیئت استان هیچ گونه تجهیزات و کمک 
مالی به هیئت شهرستان نشده است. وی با اشاره 
به 2 مربی خانم و 6 مربی دارای کارت آقا در این 

رشته در شهرستان قاینات می گوید: به دلیل 
مشکلات موجود تنها دو مربی فعالیت می کنند و در 
سال های گذشته مربیان این رشته با تلاش بسیار 
بدون هیچ چشمداشتی توانسته اند ژیمناستیک را 

در شهرستان قاینات فعال نگه دارند.
فقط تابستان! •

خانه  به  هم  بیرجند  ژیمناستیک  هیئت  رئیس 
ژیمناستیک در این شهر اشاره می کند که در 
سایت اداری واقع شده و همین بعد مسافت با نقطه 
شهری استقبال خانواده ها از این رشته را معطوف 

به تابستان کرده است.  
»ماژانی« در تکمیل این گفته اش می گوید: در 
تابستان در هر شیفت 85 نوآموز وجود دارد که در 
ماه های دیگر سال این تعداد به 35 نوآموز کاهش 
می یابد این در حالی است که برای پیشرفت در این 
رشته حداقل باید یک سال کار کرد و فعالیت در 3 

ماه تاثیر آن چنانی ندارد.
وی با اشاره به کمبود تجهیزات کمک آموزشی و 
اعتبارات اندک برای خرید این تجهیزات ادامه می 
دهد: با توجه به استقبال مقطعی از این رشته باید 
تمام درآمد تابستان صرف هزینه های سالن در 
ماه های دیگر شود و به همین دلیل نمی توان برای 

خرید تجهیزات مورد نیاز برنامه ریزی کرد.
سالن  یک  اگر  فعلی  شرایط  در  وی  گفته  به 
با تجهیزات معمولی تر هم در نقطه ای از مرکز 
هنرجویان  توان  می  گیرد  قرار  اختیار  در  شهر 
را سامان دهی کرد و با انسجام بیشتری به کار 
ادامه داد. وی همچنین یادآور می شود: اعزام به 
رقابت های کشوری با توجه به هزینه های بالا به 
ندرت اتفاق می افتد ضمن این که حمایت های 

فدراسیون اندک است.

یکی از مربیان فردوس هم که از برگزار نشدن 
گوید:  می  دارد،  گلایه  استانی  مسابقات 
ورزشکاران به سطح بالا در این رشته می رسند 
اما حتی یک رقابت وجود ندارد که بتوانند در آن 
آزموده شوند و حتی یک بار هم طرح استعدادیابی 

در استان اجرا نشده است.
به گفته »شریعتی« هر سال تابستان بیش از 90 
ورزشکار دختر در کلاس های ژیمناستیک شرکت 
می کنند که بعد از آن به دلیل نبود فضا تمریناتشان 
نیمه فعال می شود. وی با اشاره به کمبود تجهیزات 
ویژه این رشته در شهرستان و تمرین روی تشک 
رزمی ادامه می دهد: از سال 86 در شهرستان 
مشغول به فعالیت هستم که در این مدت حتی 
یک بار هم مسئولان هیئت استان هیچ بازدیدی از 

فعالیت های ما نداشته اند.
7۳۰ ژیمناست •

دبیر هیئت ژیمناستیک استان با اشاره به وجود 
 7 730 بیمه ورزشی در این رشته می گوید : 
شهرستان استان هیئت ژیمناستیک دارند که 
بیشتر آن ها با کمبودهای زیادی روبه رو هستند 
و هیئت استان هم به دلیل مشکلات مالی در سال 
های گذشته نتوانسته از آن ها حمایتی داشته 
باشد. »شرقی نژاد« به این سوال که چرا در این 
سال ها از هیئت های شهرستان ها بازدید نکرده 
اید، پاسخ می دهد: دلیل این مسئله مباحث مالی 
بوده چون اگر به هیئت های شهرستان ها می رفتیم 
باید کمک اندکی در زمینه خرید تجهیزات به آن ها 
می شد که با توجه به هزینه های بالا از توان هیئت 
خارج بود. او دلیل برگزار نشدن مسابقات استانی 
و شرکت نکردن ورزشکاران در رقابت های کشوری 
را در سال های گذشته این طور توضیح می دهد: از 

سال 91 که تمام تجهیزات ژیمناستیک در سالن 
بهاران واقع در سایت اداری بیرجند مستقر شد با 
توجه به دوری مسیر و مشکلات رفت و آمد، بیشتر 
هنرجویان مستعد از ادامه فعالیت اجتناب کردند.

به گفته وی ورزشکارانی که در حال حاضر فعال 
هستند همه جدید بوده و سن آن ها به حد رقابت 
های کشوری نرسیده و ورزشکارانی هم که شرایط 
سنی رقابت ها را دارند از لحاظ بدنی به آمادگی 

کامل برای این رقابت ها دست نیافته اند.
به گفته وی سنین بالای 12 سال در رقابت های 
کشوری می توانند حضور داشته باشند و سنین 
پایین تر هم در رقابت های سطح بندی شرکت می 
کنند که هزینه به ازای هر نفر در رقابت های سطح 
بندی 60 هزار تومان است که با حمایت فدراسیون 
سال گذشته این هزینه به 20 هزار تومان رسید اما 
فقط 18 متقاضی داشتیم که با این تعداد برگزاری 

رقابت ها از توان هیئت خارج است.
 وی همچنین یادآور می شود: در 4 سال گذشته 
تمام درآمد سالن اختصاصی به حساب هیئت 
شهرستان بیرجند واریز شده و هیئت استان فقط 
نقش ناظر بر عملکرد آن ها را داشته به همین دلیل 
از لحاظ مالی برای برگزاری رقابت های استانی یا 

دیگر برنامه ها با مشکل روبه رو بودیم.
وی در ادامه به این نکته هم اشاره می کند که قبل از 
تقسیم خراسان همیشه از بیرجند یک قهرمان در 
استان وجود داشت چرا که در آن زمان نوجوانان 
و جوانان به دلیل تحرک بالا از لحاظ بدنی قوی 

تر بودند اما الان در این زمینه ضعیف تر هستند.
وی با اشاره به کمک 50 میلیون ریالی امسال 
اداره کل ورزش و جوانان به هیئت ژیمناستیک 
استان  می افزاید: با تغییر و تحولات در مدیریت 
هیئت و کمک هایی که به هیئت شده امید است 
در آینده نزدیک تحول و برگشت رونق به این رشته 
ورزشی در استان محقق شود. به گزارش »خراسان 
جنوبی« هفته گذشته مجمع انتخاب رئیس هیئت 
ژیمناستیک استان برگزار شد و »حسین بیابانی« 
رئیس جدید هیئت 27 برنامه مهم را ارائه کرد که 
پیگیری برای اختصاص سالن در تمام شهرستان 
های استان، افزایش تعداد مربیان، توجه و بازدید 
از هیئت های شهرستان ها، برگزاری جشنواره ها 
و استعدادیابی رده های سنی مختلف، برگزاری 
دوره های مربیگری، داوری و ارتقا، تعامل با آموزش 
و پرورش، برگزاری مسابقات استانی در رده های 

مختلف سنی و ... از مهم ترین آن ها بود.
با تمام این شرایط وعده های مسئولان امیدبخش 
است که شاید با تحقق وعده ها بتوان آینده ای 
روشنی برای ورزشکاران ژیمناست استان متصور 

شد، البته اگر پای کمبود نقدینگی به میان نیاید.

پهلوانان کوچک کشتی 

برترین های مسابقات کشتی خردسالان، نونهالان 
و نوجوانان گرامی داشت هفته تربیت بدنی معرفی 

شدند.
به گزارش »خراسان جنوبی« در این رقابت ها که 
100 کشتی گیر حضور داشتند در رده خردسالان 
»صالح حسین آبادی«، »آرش خسروی«، »مرتضی 
چمنی« ، »علی محمد زاده«، »حسین مظفری« و 
قهرمان  مختلف  های  وزن  در  برومند«  »بنیامین 
شدند. بر اساس این گزارش در رده سنی نونهالان 
 ، برزویی«  »ابوالفضل   ، گلکاری«  »مبین  هم 
»حمیدرضا حسینی« ، »امیر حسین خسروی«، » علی 
عباسی« و » علیرضا قربانی« و در رده سنی نوجوانان 
و  احمدی«  »مصطفی  سید  فنودی«،  »ابوالفضل 
»میلاد قربانی« در وزن های مختلف عنوان قهرمانی 

را از آن خود کردند.

هنرنمایی ۱۱۰ بانو در جشنواره 
بومی و محلی

حسینی-جشنواره بازی های بومی و محلی بانوان 
بخش مرکزی بیرجند برگزار شد.

به  جشنواره  این  جنوبی«  »خراسان  گزارش  به 
مناسبت هفته تربیت بدنی و با حضور 110 بانوی 
استان در سالن شهیدین قاسمی بیرجند و در رشته 
های هفت سنگ، دال پلان، غاز قلنگ، تیرکمان و 

طناب کشی برگزار شد.

 باخت فوتبالیست های 
»پیشگامان« به کرمان

تیم فوتبال پیشگامان نماینده استان در رقابت های 
لیگ دسته سه کشور در هفته هفتم این رقابت ها در 

برابر نماینده سیرجان نتیجه را واگذار کرد.
به گزارش خبرنگار ما در این دیدار که در سیرجان 
برگزار شد، نماینده استان با نتیجه 5 بر 2 مغلوب 

تیم »جهاد نصر« شد.

همایش پیاده روی در سربیشه

حسین قربانی –  همایش پیاده روی همراه با اجرای 
برگزاری  و  صبحگاهی  نرمش  کششی،  حرکات 
مسابقه دارت به مناسبت هفته تربیت بدنی با حضور 

60 نفر در سربیشه برگزار شد.
به گزارش »خراسان جنوبی« در این همایش »فاطمه 

پرهیزگار« قهرمان رقابت دارت شد.

معرفی ناجیان غریق قهرمان استان

با معرفی  زهرایی - مسابقات نجات غریق استان 
برترین ها به پایان رسید. به گزارش »خراسان جنوبی« 
دبیر هیئت نجات غریق و غواصی استان با بیان این 
مطلب گفت: در این رقابت ها که در 4 ماده انفرادی 
در استخر شهید مرتضوی بیرجند برگزار شد در 100 
متر کرال سینه با مانع »مبین محمودی«، »امین نظری« 
و»مسعودعلیزاده« و در ماده 50 متر حمل آدمک با 
فین غواصی »مبین محمودی«، »حسین نظامدوست« 

و »مرتضی موسوی فرد« به ترتیب اول تا سوم شدند.
سینه  کرال  متر   25 ماده  »امامداد« در  گفته  به 
»علی  و  »مسعودعلیزاده«  نظری«،  سربالا»امین 
قائمی« و در ماده 50متر حمل آدمک »سعید علیزاده«، 
»حسین نظامدوست« و »مرتضی موسوی فرد« هم به 

ترتیب مقام های اول تا سوم را از آن خود کردند.

 تجلیل از مقام آور نیمبلوکی 
در مسابقات اوراسیا 

مسابقات  آور  مقام  از  تجلیل  مراسم   – سدیدی 
کیوکوشین کاراته یونیون اوراسیا با حضور بخشدار و 

مردم نیمبلوک برگزار شد.
بخشدار  »گلچین«  جنوبی«  »خراسان  گزارش  به 
نیمبلوک در حضور اقشار مختلف مردمی در  مسجد 
جامع شهر نیمبلوک با اهدای لوح تقدیر و هدیه از 
»علیرضا غلامی«، مقام آور مسابقات کیوکوشین کاراته 
یونیون اوراسیا)اروپایی آسیایی( که با حضور 800 

کاراته کا در روسیه برگزار شد، تجلیل کرد.

۱۱۲ دارت باز منظریه و چهکند
به مناسبت گرامی داشت هفته تربیت بدنی با همت 
هیئت انجمن های ورزشی و انجمن دارت استان 
مسابقات دارت در منظریه و چهکند با حضور 112 

ورزشکار به صورت تک حذفی برگزار شد.
به گزارش »خراسان جنوبی« در منظریه »حسین 
چهکند  در  و  نژاد«  مزگی  زهرا  »فاطمه  طاقتی« و 

»حسین محمدزاده« قهرمان شدند.  

 ثبت 77 گل در هفته بیست و نهم 
لیگ درمیان

در هفته بیست و نهم رقابت های لیگ فوتسال درمیان 
77 گل به ثبت رسید. به گزارش »خراسان جنوبی« 
در این هفته تیم های »دهیـــاری اشـــک«، »گزیک«، 
»دهیاری سرو«، »مرحوم مصطفایی«، »بیمــه معلـم«، 
هنــدوالان«  »دهیـــاری  درمیــان«،  »دهیــاری 

و»فجـــرآسیــابان« بر حریفانشان پیروز شدند.

پشتک واروی کمبودها روی تشک ژیمناستیک 
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